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 ANUNCIO  
 
PROCEDIMIENTO SELECTIVO PARA LA PROVISIÓN DEFINITIVA DE TRES PLA-
ZAS DE CONDUCTOR FUNERARIO DE TERCERA CATEGORÍA, MEDIANTE EL 
SISTEMA DE CONCURSO-OPOSICIÓN LIBRE, PARA LA EMPRESA MIXTA “SER-
FUNLE, S.A.” 
 

 
 
 Se pone en conocimiento de los aspirantes que han concurrido al Primer Ejer-
cicio (Prueba de conocimientos teóricos) del PROCEDIMIENTO SELECTIVO PARA 
LA PROVISIÓN DEFINITIVA DE TRES PLAZAS DE CONDUCTOR FUNERARIO 
DE TERCERA CATEGORÍA, MEDIANTE EL SISTEMA DE CONCURSO-OPOSI-
CIÓN, LIBRE PARA LA EMPRESA MIXTA “SERFUNLE, S.A.” que el Tribunal de 
Selección, en reunión celebrada en el día de hoy, 22 de abril de 2022, ha procedido 
a la apertura del sobre que contiene la identificación de los opositores, tras lo 
cual procede a publicar las calificaciones del Primer Ejercicio, añadiendo dicha iden-
tificación: 
 

Referencia Apellidos y Nombre del opositor D.N.I. 
Preguntas  

contestadas  
correctamente 

Preguntas  
contestadas  

erróneamente 
Preguntas no 
contestadas 

Calificación  
del Ejercicio 

SERF2022AB1 Martín Villanueva, Marta 71****67H 43 6 1 8,00 

SERF2022AB2 Fernández López, Fernando José 09****74T 30 16 4 4,40 

SERF2022AB3 Fernández Fernández, Jorge 71****04T 38 9 3 6,70 

SERF2022AB4 Álvarez Merino, Mario 09****07R 34 6 10 6,20 

SERF2022AB5 Juárez García, Pablo 09****75L 35 10 5 6,00 

SERF2022AB6 González Villacorta, Jorge 71****56D 33 17 0 4,90 

SERF2022AB7 Abella Herrador, Miguel Ángel 09****59N 33 5 12 6,10 

SERF2022AB8 Rodríguez Ménguez, Javier 71****74R 32 14 4 5,00 

SERF2022AB9 Bayón Fernández, Ibán 71****99J 39 8 3 7,00 

SERF2022AB10 Robles Lorenzana, Marta 51****19P 41 1 8 8,10 

SERF2022AB11 Cortina González, Cristina 71****67Y 35 11 4 5,90 

SERF2022AB12 Fuertes Campos, Ignacio Andrés 09****34L 40 9 1 7,10 

SERF2022AB13 Santos Robles, Demetrio 71****36P 43 7 0 7,90 

SERF2022AB14 Vaquero Duque, Meritxell 09****01D 30 5 15 5,50 

SERF2022AB15 Mayo Ochoa, Alfredo Dionisio 71****13V 41 6 3 7,60 

SERF2022AB16 González González, Amador José 10****04N 37 7 6 6,70 

SERF2022AB17 Nava Juanes, Roberto 71****53C 49 1 0 9,70 

 
 Asimismo, se recuerda a los opositores que han superado la primera prueba 
(Prueba de conocimientos teóricos), que la realización de la segunda de las prue-
bas de la Fase de Oposición (Prueba práctica) tendrá lugar los próximos días 
27 y 28 de abril de 2022, en el Tanatorio de Villaquilambre, sito en la Calle de Los 
Mancebos, 14 del municipio de Navatejera (León), conforme al siguiente llama-
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miento: 
 
 Día 27 de abril de 2022 
 

Nº Apellidos y Nombre del opositor D.N.I. Lugar Hora 

1 Martín Villanueva, Marta 71****67H Tanatorio de Villaquilambre 
C/ Los Mancebos, 14 Navatejera (León) 8:00 

2 Fernández Fernández, Jorge 71****04T Tanatorio de Villaquilambre 
C/ Los Mancebos, 14 Navatejera (León) 9:15 

3 Álvarez Merino, Mario 09****07R Tanatorio de Villaquilambre 
C/ Los Mancebos, 14 Navatejera (León) 10:30 

4 Juárez García, Pablo 09****75L Tanatorio de Villaquilambre 
C/ Los Mancebos, 14 Navatejera (León) 11:45 

5 Abella Herrador, Miguel Ángel 09****59N Tanatorio de Villaquilambre 
C/ Los Mancebos, 14 Navatejera (León) 13:00 

6 Rodríguez Ménguez, Javier 71****74R Tanatorio de Villaquilambre 
C/ Los Mancebos, 14 Navatejera (León) 14:15 

7 Bayón Fernández, Ibán 71****99J Tanatorio de Villaquilambre 
C/ Los Mancebos, 14 Navatejera (León) 16:30 

8 Robles Lorenzana, Marta 51****19P Tanatorio de Villaquilambre 
C/ Los Mancebos, 14 Navatejera (León) 17:45 

9 Cortina González, Cristina 71****67Y Tanatorio de Villaquilambre 
C/ Los Mancebos, 14 Navatejera (León) 19:00 

 
 Día 28 de abril de 2022 
 

Nº Apellidos y Nombre del opositor D.N.I. Lugar Hora 

10 Fuertes Campos, Ignacio Andrés 09****34L Tanatorio de Villaquilambre 
C/ Los Mancebos, 14 Navatejera (León) 8:00 

11 Santos Robles, Demetrio 71****36P Tanatorio de Villaquilambre 
C/ Los Mancebos, 14 Navatejera (León) 9:15 

12 Vaquero Duque, Meritxell 09****01D Tanatorio de Villaquilambre 
C/ Los Mancebos, 14 Navatejera (León) 10:30 

13 Mayo Ochoa, Alfredo Dionisio 71****13V Tanatorio de Villaquilambre 
C/ Los Mancebos, 14 Navatejera (León) 11:45 

14 González González, Amador José 10****04N Tanatorio de Villaquilambre 
C/ Los Mancebos, 14 Navatejera (León) 13:00 

15 Nava Juanes, Roberto 71****53C Tanatorio de Villaquilambre 
C/ Los Mancebos, 14 Navatejera (León) 14:15 

 
 Finalmente, se pone en conocimiento de los aspirantes que, para la realiza-
ción de la Segunda Prueba, y de conformidad con lo previsto en el apartado 4 de la 
Base Cuarta de las que regulan la convocatoria, y a propuesta del Tribunal de Se-
lección, se ha designado a D.ª Irene Aguilar Galindo, Técnico de Formación del 
Grupo MÉMORA SERVICIOS FUNERARIOS, S.L.U., como asesora o especialista 
para la realización de dicha prueba. 
 
 La Sra. Aguilar Galindo podrá ser recusada de conformidad con lo dispuesto 
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en el artículo 24 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Jurídico del Sector 
Público. 
 
 Lo que se hace público para general conocimiento y efectos. 
 

León a 22 de abril de 2022 
EL SECRETARIO DEL TRIBUNAL, 

 
 
 

Fdo.: Carlos Hurtado Martínez 
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